
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE ABITATIVE E LA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE, PAESISTICA E URBANISTICA

Area: AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE E VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  25106  del  03/07/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore STRADELLA MARCO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BRUNOTTI ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area I. SCARSO __________firma digitale________

Direttore Regionale W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Firma di Concerto

VVAS-2021_29. Comune di Monterotondo (RM). Procedura di Verifica di assoggettabilità a VAS, ex art. 12 del D. Lgs.
n.152/2006, relativa alla "Piano Quadro C3 Poggio degli Ulivi". Esclusione dalla procedura di VAS di cui agli artt. dal 13 al 18
del D.Lgs. n.152/2006.  Rettifica determinazione n. G07593 del 31 maggio 2023.

G09218 05/07/2023



OGGETTO: VVAS-2021_29. Comune di Monterotondo (RM). Procedura di Verifica di assoggettabilità a VAS, 
ex art. 12 del D. Lgs. n.152/2006, relativa alla "Piano Quadro C3 Poggio degli Ulivi". Esclusione dalla procedura 
di VAS di cui agli artt. dal 13 al 18 del D.Lgs. n.152/2006. 
Rettifica determinazione n. G07593 del 31 maggio 2023. 

Il Direttore Regionale ad interim 
 per le Politiche Abitative e la Pianificazione Territoriale, Paesistica e Urbanistica 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Autorizzazioni Paesaggistiche e Valutazione Ambientale Strategica 
della Direzione Regionale per le Politiche Abitative e la Pianificazione Territoriale, Paesistica e Urbanistica; 

CONSIDERATO che il Comune di Monterotondo, in qualità di Autorità Procedente, con nota prot. n.35644 del 
09/09/2021, acquisita al prot. regionale n. 0708106 del 09/09/2021, ha inviato alla Area Autorizzazioni 
Paesaggistiche e Vas, in qualità di Autorità Competente, la richiesta di attivazione della procedura di Verifica 
di assoggettabilità a VAS, ai sensi dell’art.12 del D.Lgs. n.152/2006, per il Piano in oggetto; 

VISTA la determinazione n. G07593 del 31 maggio 2023; 

CONSIDERATO che nel determinato del provvedimento regionale è stata riportata per mero errore materiale 
la dicitura “Comune di Pomezia” in luogo della corretta “Comune di Monterotondo”; 

RITENUTO dunque di rettificare la menzionata determinazione nella parte sopra evidenziata; 

CONSIDERATO che la presente rettifica non pregiudica il contenuto e gli effetti giuridici della precedente 
determinazione n. G07593 del 31 maggio 2023, compresi gli allegati, che risulta valida ed efficace; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. Di rettificare la determinazione n. G07593 del 31 maggio 2023, modificando la dicitura “Comune di
Pomezia” con la corretta dicitura “Comune di Monterotondo”;

2. Di confermare il contenuto, gli allegati e gli effetti giuridici della determinazione n. G07593 del 31
maggio 2023 di esclusione del Piano denominato “Piano Quadro C3 Poggio degli Ulivi”, dalla procedura di
VAS di cui agli artt. da 13 a 18 del D.Lgs. n.152/2006, secondo le risultanze e con le raccomandazioni di cui
alla Relazione Istruttoria formulata dall’Area “Autorizzazioni Paesaggistiche e Valutazione Ambientale
Strategica”;

3. Il presente provvedimento sarà inoltrato all’Autorità Procedente.

4. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale della Regione Lazio
www.regione.lazio.it.

5. Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi).

IL DIRETTORE ad interim 
   Ing. Wanda D’Ercole 

Atto n. G09218 del 05/07/2023


